

## Consultas Realizadas

# Licitación 425701 - ADQUISICION DE LICENCIAS MICROSOFT Y OTROS PARA LA DINAC

### Consulta 1 - Servicios

Consulta	Fecha de Consulta	26-10-2023
Buenas tardes. Dentro de las solicitudes de ésta convocatoria no se indican servicios. Por favor confirmarnos si sólomente se puede entregar las licencias.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-11-2023
El proveedor deberá entregar todos los accesorios, insumos, componentes que fueren necesarios para la instalación de las LICENCIAS como: clave de activación del producto, disco de instalación o si fuere desde la web los links y si cuentan con claves de acceso.		

### Consulta 2 - Capacidad Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	30-10-2023
En la Sección REQUISITOS DE CALIFICACIÓN Y CRITERIOS DE EVALUACIÓN, apartado Capacidad Técnica se establece: Contar con profesionales calificados para cubrir los servicios de implementación de licencias y softwares conforme a las especificaciones técnicas. Al respecto, solicitamos aclaración sobre el alcance de la declaración jurada solicitada, dado que en las especificaciones técnicas del llamado no se encuentran descriptos servicios de implementación de licencias y softwares, es más, en la sección SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, Plan de entrega de los servicios se ha establecido NO APLICA.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-11-2023
Se aclara que no se requieren servicios de implementación, no obstante el proveedor deberá entregar todos los accesorios, insumos, componentes que fueren necesarios para la instalación de las LICENCIAS como: clave de activación del producto, disco de instalación o si fuere desde la web los links y si cuentan con claves de acceso.		